
Wijzigingsbesluit Besluit maatschappelijke ondersteuning Oldebroek 2025 

Burgemeester en wethouder van de gemeente Oldebroek; 

  

Gelet op het bepaalde in de Wet maatschappelijke ondersteuning, het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015, 

en artikel 24, lid 2 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Oldebroek 2018; 

  

overwegende dat het college op grond van artikel 2.1.3, eerste lid, van de Wet maatschappelijke onder- 

steuning 2015 bevoegd is om bij verordening en nadere regels voorzieningen te treffen ter uitvoering 

van de wet, en op grond van artikel 2.1.4, eerste lid, de bevoegdheid heeft om tarieven vast te stellen 

  

B E S L U I T E N 

Besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Oldebroek 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Artikel 2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Artikel 2 Tarieven voor te leveren diensten (zorg in natura) 2025 

Met in achtneming van het bepaalde in artikel 16 van de verordening gelden de onderstaande tarieven 

voor de levering van een dienst door een derde als bedoeld in artikel 2.6.4 van de wet. 

Voor: 

a. Begeleiding individueel regulier een bedrag van € 76,98 per uur; 

b. Begeleiding individueel specialistisch een bedrag van € 85,69 per uur; 

c. Begeleiding individueel waakvlam een bedrag van € 76,98 per uur; 

d. Begeleiding individueel specialistisch no show een bedrag van € 42,85 per uur; 

e. Begeleiding groep regulier een bedrag van € 10,62 per uur; 

f. Begeleiding groep arbeidsmatig een bedrag van € 13,79 per uur; 

g. Begeleiding groep Meedoen een bedrag van € 44,45 per dagdeel; 

h. Begeleiding groep Meewerken een bedrag van € 50,41 per dagdeel; 

i. Logeeropvang all-in tot een bedrag van € 294,64 per etmaal; 

j. Logeeropvang alleen verblijf tot een bedrag van € 205,74 per etmaal; 

k. Hulp bij het huishouden een bedrag van € 41,07 per uur; 

l. Vervoer regulier BGG t/m 9km (heen- en terugreis) een bedrag van € 15,55 per retour; 

m. Vervoer regulier BGG 10 t/m 25km (heen- en terugreis) een bedrag van € 32,33 per retour; 

n. Vervoer rolstoel BGG t/m 9km (heen- en terugreis rolstoel) een bedrag van € 25,56 per retour; 

o. Vervoer rolstoel BGG 10 t/m 25km (heen- en terugreis rolstoel) een bedrag van € 40,74 per retour; 

Alle hiergenoemde bedragen zijn maximale bedragen inclusief BTW. 

  

2. Artikel 7 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Artikel 7. Bedragen voor ondersteuning geleverd door professionele hulpverleners die werken volgens 

vastgestelde kwaliteitsstandaarden 

  

De omvang van een persoonsgebonden budget wordt bepaald door het werkelijk aantal geïndiceerde 

uren respectievelijke dagen per week te vermenigvuldigen ten aanzien van: 

A. Begeleiding individueel regulier met € 61,58 per uur; 

B. Begeleiding individueel specialistisch met € 68,55 per uur; 

C. Begeleiding individueel waakvlam met € 61,58 per uur; 

D. Begeleiding groep meedoen met € 35,56 per dagdeel; 

E. Begeleiding groep meewerken met € 40,33 per dagdeel ; 

F. Logeeropvang all-in met € 235,71 per etmaal; 

G. Logeeropvang alleen verblijf met € 164,59 per etmaal; 

H. Hulp bij het huishouden met € 32,86 per uur; 

Alle hier genoemde bedragen zijn maximum tarieven inclusief BTW. 

  

3. Artikel 8 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Artikel 8. Bedragen voor ondersteuning geleverd door hulpverleners die niet werken volgens vastge- 

stelde kwaliteitsstandaarden 

De omvang van een persoonsgebonden budget wordt bepaald door het werkelijk aantal geïndiceerde 

uren per week te vermenigvuldigen ten aanzien van: 

Nr. 261522 

GEMEENTEBLAD 13 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2025 nr. 261522 13 juni 2025 1 



  

A. Begeleiding individueel regulier met € 57,74 per uur; 

B. Begeleiding individueel specialistisch met € 64,27 per uur; 

C. Begeleiding individueel waakvlam met € 57,74 per uur; 

D. Hulp bij het huishouden met € 30,80 per uur; 

Alle hier genoemde bedragen zijn maximum tarieven inclusief BTW. 

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking vanaf 1 juni 2025 

Oldebroek, 20 mei 2025 

, burgemeester T.H. Haseloop-Amsing 

, secretaris P.H. Lensselink. 

Gemeenteblad 2025 nr. 261522 13 juni 2025 2 


